1

中无协字（2019）第41号

关于召开 2019 中国磷化工产业发展大会的通知

各有关单位：

为加快产业升级、引领创新发展，总结我国磷化工行业在调整产业结构、节

能减排、资源综合利用、技术装备创新等方面取得的成绩，促进业内企业相互了

解与交流，形成发展共识，贯彻“长江保护修复攻坚战行动计划”的总体要求。

中国无机盐工业协会与贵州磷化（集团）有限责任公司定于 2019年 11月 27日

在贵州省贵阳市召开“2019 中国磷化工产业发展大会”。将以“安全环保  提质

增效”为主题开展深入探讨和交流，研讨产业发展战略，全面推进磷化工产业高

质量发展。同期召开中微量元素肥生产及应用论坛、资源综合利用及清洁生产论

坛、黑磷烯技术论坛等会议。现将有关通知如下：

一、大会组织

指导单位：中国石油和化学工业联合会

主办单位：中国无机盐工业协会   贵州磷化（集团）有限责任公司

承办单位：中国无机盐工业协会磷化工行业分会、中微量元素肥分会、中

低品位磷矿及其共伴生资源高效利用国家重点实验室、氟化工分会、溴碘及其化

合物分会、安全节能环保专委会

支持单位：湖北兴发化工集团股份有限公司、中国磷复肥工业协会、中国

氟硅有机材料工业协会、中国化学矿业协会、武汉工程大学、昆明理工大学、四

川大学、郑州大学

媒体支持：中国化工报、《磷肥与复肥》编辑部、农资导报

二、会议主题：“ 安全环保  提质增效 ”

三、会议主要内容

中国无机盐工业协会文件

 2

1.国家部委 “十四五”化工新材料产业政策导向

2.石油和化学工业产品高质量发展  中国石油和化学工业联合会领导

3.磷产业的发展之路  院士、磷化工专家主旨报告

4.贵州磷产业的改革发展   贵州磷化集团

5. “十四五”规划与磷化工产业的发展   石油和化学工业规划院

6.《排污许可证申请与核发技术规范---无机化学工业》解读  生态环境部

7. 磷化工行业展望           中国无机盐工业协会

8. 氟、硅与新能源行业发展   多氟多化工有限公司

9. “三磷”整治进展及影响   生态环境部

10. 磷资源及伴生资源综合利用技术前景

11. 全球磷化工发展现状及趋势分析

12. 中微量元素在农业生产应用展望

更多会议议程陆续公开，具体会议日程以当天会议为准。

四、会议日程

时间：11月 26-28日会议     11月 26 日  全天报到

地点：贵阳盘江诺富特饭店（贵阳观山湖区林城西路 95号）

11月 27 日上午  会议主论坛    2019 中国磷化工产业发展大会

11月 27 日下午  各分论坛

（1）磷化工产业高质量发展论坛

（2）中微量元素肥分论坛

（3）资源综合利用及清洁生产分论坛（磷矿共伴生资源（氟碘）利用、

中低品位磷矿及磷石膏综合利用、黄磷清洁生产等）

（4）黑磷烯技术分论坛

11月 28 日上午  参观考察

五、大会同期活动

（1）产品及设备展览展示

（2）上下游对接研讨会

（3）新中国成立 70周年活动——磷化工行业 10强评选

（4）信息发布、答疑交流

 3

六、会议费用

（1）会议注册费 2000 元，11 月 11 日前汇款 1800 元/人；11 月 11 日后

汇款及现场缴费 2000 元/人。学生代表注册费 1000 元（以学生证为准）。

团体支付另有优惠。

（2）商务合作

会议接受赞助发言、展位、展桌、手册广告、挂绳、胸卡、易拉宝、手

提袋、客户对接等各类商务合作，详询会务组。

七、大会宣传形式

行业交流会是企业进行产品宣传的绝佳机会，为此大会主办方特设如下

广告宣传机会：

（1）大会赞助：大会协办单位、赞助单位、支持单位名额有限，请与主

办单位联系。

（2）大会发言：新技术、新成果及相关工艺设备、技术转让、招商引资

等信息发布及产品推广等等，请与主办单位联系。

（3）平面广告：本次大会将统一出版印刷会议手册文本资料，有意广告

宣传的企业与主办单位联系。

八、会议联系方式

联系人：牛仁杰  010-64290155   15901023749（微信同步）

        陈  丽  010-84504671   13521395051（在线报名）

        石义朗  010-64290155   13797772513

        问立宁  010-64290155   13601179681

邮  箱：15901023749@126.com    wln@cisia.org

中国无机盐工业协会

2019年10月8日

mailto:15901023749@126.com

 4

附件 1：      2019中国磷化工产业发展大会回执表

开票信息

发票类型 □增值税专用发票     □增值税普通发票

单位名称 （发票抬头）

纳税人识别号

地址  电话

开户行及账号

住宿
请选择房型： □单人间/□双人间，住宿日期为       号至        号，

共       晚。

汇款方式

开户名称：中国无机盐工业协会   开户银行：工行 北京和平里北街支行

银行账号：020 0004 2092 0002 7022   汇款请注明“磷化工会议费”

代表姓名 职务 电话/手机 邮箱

备注：请务必于 11 月 18日前将填好的回执回传至 010-64210611 或 15901023749@126.com；

会务组将尽量按代表要求安排房型。

请参会代表扫描如下二维码或填写附件 1 回执进行报名。